
Përshkrimi i produktit
Fugenfüller i impregnuar është një material i veçantë pluhur me

bazë gipsi i cili është rezistent ndaj ujit dhe me ngjyrë të

përputhshme me pllakat Knauf të impregnuara.

Karakteristikat 

Masë stukuese me bazë gipsi për zona me lagështi të lartë
Skedë teknike

 

Aplikimi

Nënsipërfaqja

Pllakat Knauf duhet të fiksohen fort në nënsipërfaqe që janë të

thata, të pastra dhe pa pluhur në zonën e bashkimit.

Dëmtimet e vogla në skajet e pllakave mund të mbushen

lehtësisht, pra të riparohen me Knauf Fugenfüller Imprägniert.

Përzierja 

Hidhni Fugenfüller-in e impregnuar në ujë të pastër dhe të ftohtë

derisa të arrijë pak nën vijën e ujit (maks. 2.5 kg në afërsisht 1.8 l

ujë). Përdorni një mistri për të përzier derisa të formohet një

konsistencë e fortë kremoze pa aditivë të mëtejshëm. Ngjyra e

gjelbër formohet gjatë përzierjes.

 
Fusha e përdorimit 
Fugenfüller i impregnuar përdoret për:

▪ mbushje me dorë të pllakave të gipsit me skaj të ngushtë (AK),

skaj gjysmë të rrumbullakosur (HRK), skaj gjysmë të

rrumbullakosur konik (HRAK) ose kombinime të tipit të skajeve të

përziera me shirit bashkimi, (p.sh. shirit bashkimi

Fugendeckstreifen Kurt)

▪ Për fiksimin e shiritave mbrojtës të këndeve, profileve

Sistem i thatë
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▪ Formë pluhuri

▪ I hidrofobizuar

▪ Komponent bashkimi në sistem në zona me lagështi të lartë

▪ Me shirit bashkimi

▪ Ngjyrë në përputhje me pllaka

▪ Strukturë kremoze, e lehtë për t’u punuar

▪ Konsum i ulët, material i bollshëm

▪ Tkurrje e ulët në tharje

▪ Kohë përpunimi e optimizuar

Magazinimi 

Ruani thasët në paleta druri në një mjedis të thatë. Mund të ruhet

për afërsisht 12 muaj në paketimin origjinal të pahapur.

Kualiteti 

Në përputhje me standardin EN 13963 Tipi 4B, produkti i

nënshtrohet testimit fillestar të tipit dhe kontrollit të

vazhdueshëm të prodhimit në fabrikë dhe mban shenjën CE.

Shënim
Mos e përzieni Fugenfüller-in e impregnuar me

materiale të tjera.

Shënim Përforconi skajet e prera me Knauf Joint Tape Kurt. 
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Fugenfüller i impregnuar 

Masë stukuese me bazë gipsi për zona me lagështi të lartë

 

Mbushja dhe mbulimi i fugave duhet të bëhet vetëm kur nuk

priten më ndryshime, p.sh. zgjerim ose tkurrje për shkak të

ndryshimeve të lagështisë ose temperaturës. Në rastin e

llaçit me asfalt mastik, llaçit me çimento dhe llaçit

vetënivelues, mbushni fugat e pllakave pasi të jetë aplikuar

llaçi. Mos e aplikoni në temperatura dhome ose

nënsipërfaqeje nën +6 °C.
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Vetitë konstruktive, strukturore dhe karakteristike të fizikës së ndërtimit të
sistemeve Knauf mund të sigurohen vetëm me përdorimin ekskluziv të
komponentëve të sistemit Knauf ose produkteve të tjera të rekomanduara
shprehimisht nga Knauf. 
Rregullat e njohura përgjithësisht të inxhinierisë së ndërtimit, standardet,
udhëzimet dhe rregullat e ndërtimit në fuqi duhet të respektohen nga aplikuesi  
përveç specifikimeve të aplikimit. Garancia jonë është e kufizuar shprehimisht në
produktet tona në gjendje të përsosur. Të gjitha sasitë e aplikimit dhe sasitë e
dorëzimit bazohen në të dhëna empirike. Të gjitha të drejtat e rezervuara. Të
gjitha ribotimet dhe fotokopjet, përfshirë ato të fragmenteve, kërkojnë lejen tonë
të shprehur me shkrim.

 

Pas përzierjes, Knauf Fugenfüller i impregnuar aplikohet me

mistri.

Në përgjithësi, kërkohen të paktën 2 hapa pune në varësi të

cilësisë së sipërfaqes së kërkuar. Mbushni fugat, hiqni materialin

e tepërt pas afërsisht 40 minutash. Krijoni një sipërfaqe të

lëmuar dhe të niveluar mbi pllakë në hapin e dytë me një mistri

ose shpatull të gjerë. Mbushni edhe kokat e vidave.

Për nivelet e cilësisë Q3 deri në Q4 rekomandohet përdorimi i një

përzierjeje të gatshme dhe përfundimtare.

Mos përdorni material ngurtësues. Hiqni gunga të vogla

menjëherë pas tharjes. Lëmojeni me lëmuese dore/me shkop

Knauf dhe rrjetë lëmuese pas tharjes.

Pastroni mjetet me ujë pas përdorimit. 

Aplikimi

Temperatura e aplikimit / klima

Aplikojeni brenda rreth 90 minutash pas përzierjes para se të

fillojë ngurtësimi (në 20 °C). Në temperatura më të ftohta mund të

pritet një kohë më e shkurtër aplikimi, ndërsa në temperatura më

të larta një kohë më e gjatë aplikimi. Kovat dhe mjetet e përzierjes

së ndotura gjithashtu zvogëlojnë kohën e aplikimit. Mos përdorni

material që ka filluar të ngurtësohet.

Fugenfüller i Impregnuar nuk do të bëhet i ripërdorshëm duke

shtuar ujë ose duke përzier materialin.

Veshje dhe shtresime 
Para se të aplikohen veshje dhe shtresimet (letër muri), sipërfaqja

e mbushur duhet të jetë pa pluhur dhe sipërfaqja e pllakave të

gipsit duhet të jetë gjithmonë e paratrajtuar dhe e lyer me astar.

Sigurohuni që astari të jetë i pajtueshëm me veshjen / bojën /

shtresën. Për të kompensuar ndryshimet në thithjen e sipërfaqeve

të mbushura dhe sipërfaqes së letrës, janë të përshtatshme

astaret si Knauf Tiefengrund / Spezialgrund / Putzgrund. Kur

përdoret një veshje me letër muri, rekomandohet një astar që

lehtëson heqjen më të lehtë të letrës së murit për ridekorim. Një

astar izolues i Knauf Flächendicht është i nevojshëm për

mbulimin e zonave të spërkatura me ujë dhe me pllaka çeramike.

Pas ngjitjes me letër muri ose letër muri me fibra qelqi ose pas

aplikimit të suvave rrëshirë / celuloze, duhet të sigurohet tharje e

shpejtë përmes ajrosjes së mjaftueshme.

Koha e aplikimit

 

Formati i produktit  

Të dhënat teknike 

 

Kërkesa materiale / efikasiteti 

Knauf Sh.p.k - Prishtina

 

Përshkimi

Përshkrim

Reagimi ndaj zjarrit

Koha e aplikimit Koha

e tharjes 

Përshkrim

Fugenfüller i impregnuar

12.5 mm Pllaka gipsi Knauf  (skajet AK) 

Aplikimi 5

kg 

Standard

EN 13693

–

 – 

Ngjyra

Gjelbërt 

Njësi paketimi

100 thasë/paletë 

Njësia

– 

min

h/mm 

Numër artikulli

000498022 

EAN

4003982245687 

Konsumi (masë bashkimi pa nyje lidhëse perimetrale)

Tavane
kg/m2 
0.25 

Mure 
kg/m2 
0.5 

Veshje muresh dhe e
pusetave teknike kg/m2

0.25 
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